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1/2 2/1

الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

الخامس 

17

17

16

17

5

153حال-2
153دار-3

154حسب-3
161تسق-3
192نجل-2
193نجل-2
197نجل-2

152كمي-2
155قصد-3
171تسق-3
173تسق-3
195نجل-2
196نجل-2
198نجل-2

172تسق-3
176تسق-2
261تسق-3
262تسق-3
274تسق-2
275تسق-3

263تسق-3
265تسق-2
266تسق-3
276تسق-3
278تسق-3
279تسق-3

282تسق-5

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مهارات الحاسب
  مبادئ إدارة الأعمال

  مبادئ المحاسبة
  مقدمة في التسويق

  قراءة وكتابة 1
  إستماع وتحدث 1
  التراكيب اللغوية1

  مبادئ الإحصاء
  مبادئ الإقتصاد

  سلوك المستهلك
  إدارة عمليات البيع

  قراءة وكتابة 2
  التراكيب اللغوية2
  إستماع وتحدث 2

  الإتصالات التسويقية المتكاملة
  إدارة علاقات العملاء

  إدارة المنتج والعلامة التجارية
  أساسيات التسويق الرقمي

  إدارة التسعير
  إدارة قنوات التوزيع

  تسويق الخدمات
  حالات عملية في التسويق

  بحوث التسويق
  التسويق الإستراتيجي

  نظم المعلومات التسويقية
  التسويق الدولي

  التدريب التطبيقي

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

2
3
3
3
2
2
2

2
3
3
3
2
2
2

3
2
3
3
2
3

3
2
3
3
3
3
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س

س

س

س
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المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

نجل-2 - س192
نجل-2 - س197
نجل-2 - س193

تسق-3 - س161
تسق-3 - س161

-
-
-

تسق-3 - س161

تسق-3 - س161
-

كمي-2 - س152
-

حال-2 - س153
-

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص : 2الاصدار :

75ساعات الخطة :

التسويق التطبيقي 101103

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم

331الفصل :

التطبيقية الكلية :

الإدارة القسم :

( 72 )إجباريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

 ساعات نشاط المقرر

  نظري (1), عملي (1)
  نظري (3)

  نظري (2), تطبيقات عملية (1)
  نظري (2), تطبيقات عملية (1)

  نظري (2)
  عملي (2)
  نظري (2)

  نظري (2)
  نظري (3)
  نظري (3)

  نظري (2), تطبيقات عملية (1)
  نظري (2)
  نظري (2)

  تطبيقات عملية (2)

  نظري (2), تطبيقات عملية (1)
  نظري (2)

  نظري (2), عملي (1)
  نظري (2), تطبيقات عملية (1)

  نظري (2)
  نظري (3)

  نظري (3)
  عملي (2)

  نظري (2), تطبيقات عملية (1)
  نظري (3)

  نظري (2), عملي (1)
  نظري (3)

  تدريب (7.5)
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3
270تسق-3
رمز المقرر

  قضايا تسويقية معاصرة
اسم المقرر

3
س

المجموع
-

المتطلب
-

سنوي

التخصص : 2الاصدار :

75ساعات الخطة :

التسويق التطبيقي 101103

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم

331الفصل :

التطبيقية الكلية :

الإدارة القسم :

( 3 )إختياريةالمجموعة :

 ساعات نشاط المقرر
  نظري (3)


